	[image: image1.png]



	Warszawa,  17 maja 2022 r.

	KOMENDA GŁÓWNA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
	


               BF-IV.2370.7.20.2022
	
	do uczestników postępowania


	Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę przedmiotów umundurowania służbowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej, sprawa nr BF-IV.2370.7.2022.




W związku z wątpliwościami Wykonawców dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku                  (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia co następuje.

Pytanie 1

Szanowni Państwo, w związku z powadzonym postępowaniem, na podstawie ustawy     Pzp, zwracamy się w wnioskiem o podanie budżetu z podziałem na poszczególne zadania jaki Zamawiający przeznaczył na postępowanie.
Odpowiedź:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129                               z późn. zm.) „Zamawiający najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na realizację zamówienia”. Przepis nie wskazuje czasu, w którym należy                      to uczynić, wyjąwszy zastrzeżenie „najpóźniej przed otwarciem ofert”.

Zamieszczając dokumentację postępowania na stronie platformy zakupowej zamieszczono również informację o kwotach przewidzianych na realizację całości zamówienia oraz na realizację poszczególnych części. Informacja ta zostanie wyświetlona automatycznie po upływie terminu składania ofert a przed terminem ich otwarcia.                         Jest to tok postępowania przyjęty w komendzie do wszystkich prowadzonych postępowań.                                      
Pytanie 2

Firma XXXXX zwraca się z prośbą o umożliwienie obejrzenia wzorów przedmiotu zamówienia oraz wykonania zdjęć. Prosimy o wskazanie terminu. Proponujemy termin: między 16 – 18 maja  lub 23-25 maja br.
Odpowiedź:

Zamawiający umożliwi obejrzenie wzoru przedmiotów zamówienia w dniu 18.05.2022 r.                            w godzinach 9-15. W celu ustalenia konkretnej godziny spotkania oraz uzyskania przepustek na teren KG PSP prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny                                       z ogn. Mateuszem Wójtem tel. (+48) 47 722 3309, pracownikiem Biura Logistyki KG PSP.
Pytanie 3

Mając na uwadze regulacje art. 24 ust.1 pkt. 19 w zw. z art. 24 ust. 10 ustawy z dnia 28.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp) niniejszym informujemy, że zamierzamy ubiegać się o udzielenie zamówienia w w/w postępowaniu. Planujemy również wykazać                w ofercie Firmę P.O. Drwal Adam Zieliński, który będzie realizował część zamówienia jako podwykonawca.

W związku z tym, że braliśmy udział w ramach zleconej nam odrębnej usługi zaprojektowania zmian, opracowania aktualizacji i wzorcowej dokumentacji techniczno-technologicznej dla niżej wymienionych składników umundurowania strażaków Państwowej Straży Pożarnej wraz z wykonaniem wzorcowych składników umundurowania, którą Zamawiający zamierzał wykorzystać w zakresie przygotowania postępowania o zamówienie publiczne, niniejszym działaniem pragniemy wyeliminować jakiekolwiek ryzyko wystąpienia możliwości zakłócenia konkurencji na etapie przedmiotowego postępowania.

W związku z tym, celem uniknięcia jakichkolwiek wątpliwości, iż nasz udział                                    w przedmiotowym postępowaniu może zakłócić konkurencję mając na uwadze art. 31 d ustawy Pzp prosimy o udostępnienie przyszłym oferentom wszystkich informacji, które zostały nam przekazane podczas realizacji usługi w zakresie przygotowania dokumentacji jak również naszemu potencjalnemu podwykonawcy Firmie P.O. Drwal Adam Zieliński                    i potwierdzenie powyższych działań w protokole postępowania.

Składniki umundurowania, których dotyczyła opracowana przez nas dokumentacja:

spodnie służbowe w kolorze piaskowym

spodnie służbowe zimowe w kolorze ciemnym piaskowym

bluza służbowa w kolorze piaskowym

bluza typu „polar” w kolorze czarnym

kurtka służbowa w kolorze ciemnym piaskowym

koszula z krótkim rękawem

koszula z długim rękawem

krótkie spodenki służbowe w kolorze piaskowym

koszulka T-shirt

czapka letnia w kolorze piaskowym

czapka zimowa w kolorze czarnym

pasek w kolorze czarnym

płaszcz wyjściowy
Odpowiedź:

Postępowanie prowadzone jest na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, zatem powołanie się na artykuły ustawy uchylonej jest niezasadne. Odpowiednikiem ówczesnych przepisów, w aktualnie obowiązującej ustawie są konsultacje rynkowe, zgodnie z art. 84 ustawy. 
W ramach prowadzonego postępowania Zamawiający nie prowadził wstępnych konsultacji rynkowych, o których mowa w art. 84 ustawy. 
Analizując obawy wykonawcy CZM Intertrmag Zamawiający informuje wszystkich uczestników postępowania i wyjaśnia:

· Zespół do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego na dostawę przedmiotów umundurowania służbowego strażaków Państwowej Straży Pożarnej przygotowywał opis przedmiotu zamówienia                                z uwzględnieniem zatwierdzonych wzorów umundurowania;

· Wzory nowego umundurowania zatwierdzone zostały i upublicznione                                     w październiku 2021 r.;

· Zespół mundurowy, który był odpowiedzialny za przygotowanie i wdrożenie nowego wzoru umundurowania korzystał z usług firmy CZM Intermag (która jest powiązana handlowo również z firmą P.O. Drwal Adam Zieliński);

· Od czasu upublicznienia nowego wzoru umundurowania do wszczęcia postępowania przetargowego minęło ponad pół roku. W trakcie tego czasu inni przedsiębiorcy mogli zapoznać się z kompletną dokumentacją techniczno-technologiczną jak i przygotować się do spełnienia wszelkich wymagań stawianych produktom końcowym;

· W sprzedaży oferowane są już przedmioty umundurowania według nowego wzoru (od różnych producentów);
· Udział firm zewnętrznych w przygotowaniu wzoru umundurowania nie zakłóca konkurencji, a wszyscy potencjalni wykonawcy mają jednakowy dostęp do wymagań stawianych produktom końcowym jak i możliwość ich obejrzenia.
Pytanie 4

Pytanie do treści SWZ: Par. 9 projektu umowy – 
WYMIANA PRZEDMIOTU UMOWY, przewiduje możliwość wymiany do 20% zamówionego i dostarczonego, nieużywanego przez Odbiorców asortymentu ze względu na wadliwe (nietrafione) rozmiary zamówionych przez siebie wyrobów. Pełne skorzystanie z tego prawa przez Odbiorców oznaczać będzie, że prawo zwrotu i wymiany może obejmować odpowiednio 888 i 1165 szt. odzieży przeciwdeszczowej, 2687 szt. tshirtów                  i 1357 szt. każdego z pozostałych wyrobów. Z naszych wieloletnich doświadczeń wynika, że możliwość przeprowadzenia przez Wykonawcę skutecznej operacji, polegającej na zamianie pomiędzy Odbiorcami zwróconych ze względu na nietrafione rozmiary wyrobów jest w rzeczywistości bardzo znikoma i nierealna w kontekście równoczesnego złożenia zamówień (w tym samym czasie) przez wszystkich Odbiorców, z uwzględnieniem konieczności dochowania końcowego terminu na wykonanie umowy. Skutkiem takiego zapisu umowy będzie: - stworzenie zapasu zbędnego bardzo dużej wyrobów (marnotrawstwo), - konieczność skalkulowania w cenach ofertowych 20% nadwyżki wyrobów, które nie  będą w istocie sprzedane (niegospodarność) - utylizacja dobrych jakościowo wyrobów po zakończeniu umowy (wpływ na środowisko). - zagrożenie terminów na wykonanie umowy ze względu na konieczność doszycia wyrobów w nowych, prawidłowo określonych rozmiarach. Wnioskujemy o wnikliwą analizę zapisów par. 9 i jego skreślenie bądź zobowiązanie Zamawiającego do wykupu powstałego w ramach zwrotów zapasu, w ramach prawa opcji.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w specyfikacji warunków zamówienia.
Opublikowane wyjaśnienia są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.
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